

Lag

angående skyldighet att deltaga i kostnaden för byggnad och underhåll af tingshus och häradsfängelse.

I kostnaden för uppförande och underhåll af tingshus och häradsfängelse skola alla de, hvilka inom tingslaget erlägga kommunalutskylder, deltaga efter de för sådana utskylders utgörande stadgade grunder.

Stockholm den 8 april 1907.

Karl Staaff.

N:o 235.

Af herr **K. A. Staaff**, med förslag till lag angående byggnad och underhåll af kyrka med hvad därtill hörer, så ock af särskild sockenstufva.

I motion n:o 218 har ett antal af Andra Kammarens ledamöter med anledning af föreliggande regeringspropositioner framställt förslag om en reform af den kommunala rösträtten. Då motionärerna förordat denna reform till omedelbart antagande — utan något samband, såsom i propositionerna, med en reform af den politiska rösträtten — torde det äfven vara påkalladt att framställa förslag om ändringar i sådana lagar, hvilka hänföra sig till de nu gällande föreskrifterna om rösträttsberäkning efter fyrk. Hit hör »lag angående byggnad och underhåll af kyrka med hvad därtill hörer, så ock af särskild sockenstufva den 26 april 1905», däri kostnaden för uppehållande och byggnad af kyrka och klockstapel m. m. lägges å dem, hvilka inom församlingen erlägga kommunalutskylder, efter åsatt fyrktal.

Jag tillåter mig hemställa,

att Riksdagen måtte för sin del med upphäfvande af nyssnämnda lag antaga följande förslag till

Lag

angående byggnad och underhåll af kyrka med hvad därtill hörer så ock af särskild sockenstufva.

Kyrka med klockstapel, kyrkomur och annat, som till kyrka hörer, så ock sockenstufva, skola, där icke annorlunda är särskildt förordadt, uppehållas och byggas på deras kostnad, hvilka inom församlingen erlægga kommunalutskylder; och varde kostnaden dem emellan fördelad efter de för sådana utskylders utgörande stadgade grunder. De, som äga åtnjuta de genom prästerskapets privilegier förunnade förmåner, vare dock ej skyldiga att i den kostnad deltaga i vidsträcktare mån än som med samma privilegier må vara förenligt.

Stockholm den 8 april 1907.

Karl Staaff.
